TOÀ ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 725/2020/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Điều 48; điểm c khoản 1 Điều 217; Điều 218; Điều 219 và
khoản 2 Điều 273 Bộ luật tố tụng dân sự 2015;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 482/2019/TLST-
DS ngày 22/7/2019 về việc “Tranh chấp về thừa kế tài sản”.

Ngày 25/5/2020, nguyên đơn ông Cao Văn M có đơn rút toàn bộ yêu cầu
khởi kiện đối với bị đơn bà Nguyễn Thị S.

Ngày 25/5/2020, bị đơn bà Nguyễn Thị S có đơn rút toàn bộ phản bác đối
với yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Cao Văn M.

Tại đơn trình bày ý kiến cùng ngày 25/5/2020, ông Nguyễn Quốc A là đại
diện theo ủy quyền của người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan gồm các ông (bà)
Cao Thị Kim L, Cao Văn M1, Cao Văn L, Cao Văn Q, Cao Văn T, Cao Văn T1,
Cao Thị Kim B, thống nhất việc rút yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Cao
Văn M.

Xét thấy: Bị đơn không có yêu cầu phản tố, người có quyền lợi, nghĩa vụ
liên quan không có yêu cầu độc lập. Việc rút yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn
là hoàn toàn tự nguyện, không trái quy định pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 482/2019/TLST-DS ngày
22/7/2019 về việc “Tranh chấp về thừa kế tài sản”, giữa:

Nguyên đơn: Ông Cao Văn M, sinh năm 1969.
Địa chỉ: 537B/A2, Ấp N, xã G, Thành phố K, tỉnh Đồng Nai.
Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Quốc A, sinh năm 1968.
Địa chỉ: 56/18 Đường O, Khu phố 5, phường P, Quận F, Thành phố Hồ Chí

Minh.
(Giấy ủy quyền số 0285 lập ngày 18/4/2019 tại Văn phòng Công chứng J,

Đồng Nai).

Bị đơn: Bà Nguyễn Thị S, sinh năm 1948.
Địa chỉ: Số 419/5/6 Đường X, Phường Z, quận S, Thành phố Hồ Chí Minh.
Đại diện theo ủy quyền: Ông Lê Anh D, sinh năm 1972.
Địa chỉ: 22 Đường T, Phường V, Quận E, Hà Nội.
(Hợp đồng ủy quyền số 010731 lập ngày 03/8/2019 tại Văn phòng Công

chứng Lê Thị Phương Liên, Thành phố Hồ Chí Minh).

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:
1. Bà Cao Thị Kim L, sinh năm 1960.

2

Địa chỉ: 144/A2 xã G, Thành phố K, Đồng Nai.
Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Quốc A, sinh năm 1968.
Địa chỉ: 56/18 Đường O, Khu phố 5, phường P, Quận F, Thành phố Hồ Chí

Minh.
(Giấy ủy quyền số 011615 lập ngày 16/8/2019 tại Văn phòng Công chứng

C, Thành phố Hồ Chí Minh).
2. Ông Cao Văn M1, sinh năm 1962.
Địa chỉ: 537A/A2, Ấp N, xã G, Thành phố K, tỉnh Đồng Nai.
Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Quốc A, sinh năm 1968.
Địa chỉ: 56/18 Đường O, Khu phố 5, phường P, Quận F, Thành phố Hồ Chí

Minh.
(Giấy ủy quyền số 011611 lập ngày 16/8/2019 tại Văn phòng Công chứng

C, Thành phố Hồ Chí Minh).
3. Bà Cao Văn L, sinh năm 1964.
Địa chỉ: 537C/A2, Ấp N, xã G, Thành phố K, tỉnh Đồng Nai.
Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Quốc A, sinh năm 1968.
Địa chỉ: 56/18 Đường O, Khu phố 5, phường P, Quận F, Thành phố Hồ Chí

Minh.
(Giấy ủy quyền số 011615 lập ngày 16/8/2019 tại Văn phòng Công chứng

C, Thành phố Hồ Chí Minh).
4. Ông Cao Văn Q, sinh năm 1966
Địa chỉ: Số 537/A2, Ấp N, xã G, Thành phố K, tỉnh Đồng Nai.
Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Quốc A, sinh năm 1968.
Địa chỉ: 56/18 Đường O, Khu phố 5, phường P, Quận F, Thành phố Hồ Chí

Minh.
(Giấy ủy quyền số 011614 lập ngày 16/8/2019 tại Văn phòng Công chứng

C, Thành phố Hồ Chí Minh).
5. Ông Cao Văn T, sinh năm 1971.
Địa chỉ: Số 537/A2, Ấp N, xã G, Thành phố K, tỉnh Đồng Nai.
Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Quốc A, sinh năm 1968.
Địa chỉ: 56/18 Đường O, Khu phố 5, phường P, Quận F, Thành phố Hồ Chí

Minh.
(Giấy ủy quyền số 011613 lập ngày 16/8/2019 tại Văn phòng Công chứng

C, Thành phố Hồ Chí Minh).
6. Ông Cao Văn T1, sinh năm 1974.
Địa chỉ: Số 537D/A2, Ấp N, xã G, Thành phố K, tỉnh Đồng Nai.
Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Quốc A, sinh năm 1968.
Địa chỉ: 56/18 Đường O, Khu phố 5, phường P, Quận F, Thành phố Hồ Chí

Minh.
(Giấy ủy quyền số 011612 lập ngày 16/8/2019 tại Văn phòng Công chứng

C, Thành phố Hồ Chí Minh).
7. Bà Cao Thị Kim B, sinh năm 1976.
Địa chỉ: Số 160B/1 H, Thành phố K, tỉnh Đồng Nai.

3

Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Quốc A, sinh năm 1968.
Địa chỉ: 56/18 Đường O, Khu phố 5, phường P, Quận F, Thành phố Hồ Chí

Minh.
(Giấy ủy quyền số 011615 lập ngày 16/8/2019 tại Văn phòng Công chứng

C, Thành phố Hồ Chí Minh).
8. Bà Nguyễn Thị Lan P, sinh năm 1962.
Địa chỉ: Số 45/8 Đường X, Phường Z, quận S, Thành phố Hồ Chí Minh.
9. Bà Nguyễn Thị T, sinh năm 1944.
Địa chỉ: Số 43/5/8 Đường X, Phường Z, quận S, Thành phố Hồ Chí Minh.
10. Ông Nguyễn Kim T, sinh năm 1956.
Địa chỉ: Số 43/5/6 Đường X, Phường Z, quận S, Thành phố Hồ Chí Minh.
11. Bà Lê Minh N, sinh năm 1986.
Địa chỉ: Số 43/5/4 Đường X, Phường Z, quận S, Thành phố Hồ Chí Minh.
12. Bà Tô Thị H, sinh năm 1941.
Địa chỉ: Số 46/18 Đường X, Phường Z, quận S, Thành phố Hồ Chí Minh.
13. Ông Nguyễn Hiền H, sinh năm 1953.
Địa chỉ: Thụy Sĩ.
14. Ông Nguyễn Văn Sang, sinh năm 1957.
Địa chỉ: 43/5/6A Đường X, Phường Z, quận S, Thành phố Hồ Chí Minh.
15. Ủy ban nhân dân huyện R, Thành phố Hồ Chí Minh.
Địa chỉ: Số 77 đường Tỉnh lộ 8, Thị trấn R, huyện R, Thành phố Hồ Chí

Minh.
16. Văn phòng Công chứng R, Thành phố Hồ Chí Minh.
Địa chỉ: Đường I, Thị trấn R, huyện R, Thành phố Hồ Chí Minh.
17. Sở Tài nguyên và Môi trường Thành phố Hồ Chí Minh.

II. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án theo quy định tại điểm c khoản 1
Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự 2015, đương sự được quyền khởi kiện lại vụ án.

- Án phí dân sự sơ thẩm: Hoàn trả cho nguyên đơn ông Cao Văn M tiền
tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp là 36.000.000 (Ba mươi sáu triệu) đồng,
theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2019/0024043 ngày
17/7/2019 của Cục Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh.

III. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền
kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày, Viện kiểm sát cấp trên trực
tiếp có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận
được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ
luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
-VKSND TP.HCM;
-Các đương sự;
-Lưu.

THẨM PHÁN

Đỗ Thị Hòa